
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 115Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTA-
RIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLI-
CAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combus-

tivel Consumo
Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL
DATA 
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

12 PAPRO202000055 BUJARU RAIMUNDO SERGIO CHAVES SAMPAIO 1º QUADRIMESTRE 0,00 1.265,00 0,00 460,00 0,00 1.725,00 03/02/20 30/04/20 15/05/20
21 PAPRO202000064 FARO BRUNEY NASCIMENTO REIS 1º QUADRIMESTRE 0,00 1.550,00 0,00 630,00 0,00 2.180,00 03/02/20 30/04/20 15/05/20
30 PAPRO202000074 JACUNDÁ ELIZIANE LIMA GONÇALVES 1º QUADRIMESTRE 0,00 1.495,00 0,00 690,00 0,00 2.185,00 14/02/20 30/04/20 15/05/20
42 PAPRO202000086 PEIXE-BOI WILLANEA RAIMUNDA DA SILVA E SILVA 1º QUADRIMESTRE 255,00 1.150,00 0,00 460,00 0,00 1.865,00 10/02/20 30/04/20 15/05/20
52 PAPRO202000097 SANTARÉM NOVO JAIRO NASCIMENTO DE SOUZA 1º QUADRIMESTRE 0,00 1.265,00 0,00 460,00 0,00 1.725,00 13/02/20 30/04/20 15/05/20
63 PAPRO202000108 TERRA SANTA FLAVIO BEZERRA DE ABREU 1º QUADRIMESTRE 0,00 1.320,00 0,00 520,00 0,00 1.840,00 27/01/20 30/04/20 15/05/20
87 PAPRO202000132 MARITUBA GABRIELA DOS SANTOS VIDEIRA SAUMA 1º QUADRIMESTRE 0,00 3.050,00 0,00 630,00 0,00 3.680,00 22/01/20 30/04/20 15/05/20
96 PAPRO202000141 PONTA DE PEDRAS HELTON TAVARES MALATO 1º QUADRIMESTRE 0,00 1.150,00 0,00 690,00 0,00 1.840,00 30/01/20 30/04/20 15/05/20

122 PAPRO202000167 JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL 
DE BREVES ANDREW MICHEL FERNANDES FREIRE 1º QUADRIMESTRE 0,00 1.035,00 0,00 690,00 0,00 1.725,00 10/02/20 30/04/20 15/05/20

 TOTAL 255,00
 

13.280,00 0,00 5.230,00 42.440,00 18.765,00  

Protocolo: 526267

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 35.806, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos do Laudo Médico nº 203199A/1-CREM-SEAD, de 13-02-2020, protocolado sob o expediente nº 2020/01574-3;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor TIVSON DE MELO SILVA, Auxiliar Técnico de Controle Externo Informática, matrícula nº 0101065, 60 (sessenta) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 15-01 a 14-03-2020.

Protocolo: 526232
PORTARIA Nº 35.805, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos do Laudo Médico nº 203198A/1-CREM-SEAD, de 13-02-2020, protocolado sob o expediente nº 2020/01575-4;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO SÉRGIO SANTOS MELO, Analista Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0179310, 09 (nove) dias de licença em pror-
rogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 5.810/94, no período de 11 a 19-12-2019.

Protocolo: 526231
PORTARIA Nº 35.789 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do     TCE nº 022 de 07-02-2020, e protocolizado sob o Expediente nº2020/01317-0,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ MARIA FRANCO PERDIGÃO, Técnico Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100231, 15 (quinze) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 01 a 15 -02-2020.

Protocolo: 526241
.

CONTRATO
.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00263

Valor: R$ 5.820,00
Data de Emissão: 18/02/2020
Objeto: Contratação de facilitador que ministrará a ofi cina “Elaboração de Ementas Jurisprudenciais” a ser realizado em 04 de março de 2020.
Orçamento: Programa de Trabalho: 01032145585720000
Natureza da Despesa: 33903600
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratado: Guilherme Barbosa Netto
CGC/MF: 339.719.781-34
Endereço: SQSW100 – Bloco G – apto 404, bairro Setor Sudoeste. Brasília/DF.
CEP: 70670-017
Ordenador: Alexandre Aly Paraguassú Charone e Alberto Vieira de Souza Junior, conforme PORTARIA n.º 35.453 de 30 de outubro de 2019.

Protocolo: 526554
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
TERMO ADITIVO Nº: 01

CONTRATO Nº: 02/2019
DATA ASSINATURA: 14/02/2020
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original e reajuste do valor contratual.
VIGÊNCIA: 16/02/2020 a 16/02/2021.
VALOR GLOBAL: R$ R$ 3.115,40 (três mil cento e quinze reais e quarenta centavos).

.  .

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.


